



0427

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ, ESTADO DO CEARÁ.

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 14.133/21, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.08.08.1.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA, QUE EM NOSSA PROPOSTA OS VALORES APRESENTADOS ENGLOBALAM TODAS AS DESPESAS COM TRIBUTOS, IMPOSTOS, CONTRIBUIÇÕES FISCAIS, PARAFISCAIS OU TAXAS, INCLUSIVE, PORVENTURA, COM SERVIÇOS DE TERCEIROS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO VALOR DOS SERVIÇOS COTADOS QUE VENHAM A ONERAR O OBJETO DESTA CONTRATAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ASSARÉ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS ABAIXO.

RAZÃO SOCIAL: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

C.P.J.: 02.347.734/0001-77 C.G.F.: 06.264262-6

ENDEREÇO: VILA FLOR SÍRIA S/N, ANEXO 01, CARACARÁ-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000

FONE: (88) 3449 - 0663 EMAIL: LICITACAOMAXELETRO@GMAIL.COM

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 7078-5

Neste ato representado pela Sra. Maximiliana Assunção da Silva, sócia, brasileira, casada sob regime de comunhão de bens, empresária, portadora da cédula de identidade nº 2918289-94 SSP/CE e CPF sob nº 841.085.763-49, residente e domiciliada na Rua Cirdeas Borges nº 100 – Bairro: Centro, Município de Senador Pompeu no Estado do Ceará, CEP: 63.600-000, e-mail: licitacaomaxeletro@gmail.com

LOTE 06									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT		VALOR MÉDIO TOTAL		
1	Envelope carta 80g, 114x162mm, pacote com 100 unidades, cores diversas.	PCT	20	FORONI	R\$	24,90	R\$	498,00	quatrocentos e noventa e oito reais
2	Envelope saco ouro 176x250mm, caixa com 100 unidades.	CX	31	SCRITY	R\$	49,98	R\$	1.549,38	mil quinhentos e quarenta e nove reais e trinta e oito centavos
3	Envelope saco ouro 240x340mm, caixa com 100 unidades.	CX	96	FILIMAIL	R\$	39,00	R\$	3.744,00	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais
4	Envelope saco ouro 260x360mm, caixa com 250 unidades.	CX	58	FILIMAIL	R\$	69,97	R\$	4.058,26	quatro mil e cinquenta e oito reais e vinte e seis centavos
5	Pasta AZ ofício lombo largo, caixa com 20 unidades	CX	199	FRAMA	R\$	234,89	R\$	46.743,11	quarenta e seis mil, setecentos e quarenta e três reais e onze centavos
6	Pasta catálogo ofício com 100 sacos (envelopes) transparente.	UND	44	DAC	R\$	16,40	R\$	721,60	setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
7	Pasta com grampo trilho sem campo para preenchimento.	UND	43	DAC	R\$	3,96	R\$	170,28	cento e setenta reais e vinte e oito centavos
8	Pasta de papelão com aba elástica fina.	UND	168	FRAMA	R\$	2,04	R\$	342,72	trezentos e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 VILA FLOR SÍRIA S/N, ANEXO 01, CARACARÁ-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000 -

FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:

faturamentomaxeletro@gmail.com



9	Pasta escolar para matrícula do aluno Dimensões: 36cm X 24cm.	UND	1.080	FILIMAIL	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 712,80	setecentos e doze reais e oitenta centavos
10	Pasta para documentos com presilha romeu/julietta, cores diversas.	UND	159	POLYCART	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 333,90	trezentos e trinta e três reais e noventa centavos
11	Pasta plástica com aba elástica transparente fina.	UND	299	DAC	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 487,37	quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e sete centavos
12	Pasta plástica transparente com elástico 30mm.	UND	277	DAC	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 864,24	oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
13	Pasta plástica transparente com elástico 40mm.	UND	267	DAC	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.035,96	mil e trinta e cinco reais e noventa e seis centavos
14	Pasta sanfonada plástica A4 com 12 divisórias.	UND	41	DAC	R\$ 28,87	vinte e oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.183,67	mil cento e oitenta e três reais e sessenta e sete centavos
15	Pasta suspensa haste plástica, caixa com 50 unidades.	CX	32	FRAMA	R\$ 125,04	cento e vinte e cinco reais e quatro centavos	R\$ 4.001,28	quatro mil e um reais e vinte e oito centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 66.446,57	sessenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 66.446,57	sessenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos

O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA SERÁ DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.

PRAZO PARA A ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO CONCORDÂNCIA COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.

O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICA É AUTÊNTICA;

DECLARAMOS PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DA PRESENTE LICITAÇÃO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

1) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR NÓS E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 VILA FLOR SÍRIA S/N, ANEXO 01, CARACARÁ-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000 -

FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:

faturamentomaxeletro@gmail.com



SETOR DE LICITAÇÃO
0429
Ms

II) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

III) QUE NÃO TENTAMOS, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

IV) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

V) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

VI) QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTES DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LÁ.

SENADOR POMPEU, 26 DE AGOSTO DE 2024.

MAXIMILIANA
ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349

Assinado de forma digital por
MAXIMILIANA ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349
Dados: 2024.08.26 14:07:56
-03'00'

Maximiliana Assunção da Silva
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 841.085.763-49

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 VILA FLOR SÍRIA S/N, ANEXO 01, CARACARÁ-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000 -

FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:

faturamentomaxeletro@gmail.com



JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA ME

CPJ 06.218.905/000-19

RUA PADRE EMILIO CABRAL N º 358, CENTRO-ASSARÉ-CE

A Prefeitura Municipal de Assaré, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133/21, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2024.08.08.1. Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos ainda, que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor dos serviços cotados que venham a onerar o objeto desta contratação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação

Objeto: Contratação para fornecimento material de expediente, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Assaré/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

LOTE 01 MATERIAL DE EXPEDIENTE I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	Adaptador de tomada universal tripolar para novo.	UND	12	ilume	R\$ 9,90	R\$ 118,80
2	Adaptador universal de tomada com 03 saídas (T).	UND	19	ilume	R\$ 3,00	R\$ 57,00
3	Bateria alcalina 9v	UND	91	maxprint	R\$ 12,00	R\$ 1.092,00
4	Cadeado 40mm em latão maciço e chave em latão.	UND	38	hosi	R\$ 30,00	R\$ 1.140,00
5	Cadeado 50mm em latão maciço e chave em latão.	UND	74	hosi	R\$ 19,90	R\$ 1.472,60
6	Caixa térmica de isopor 5 litros	UND	39	isoplast	R\$ 15,00	R\$ 585,00
7	Carimbo personalizado automático CNPJ 40x60mm.	UND	25	nykon	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
8	Encadernadora manual A4 - totalmente construída em aço, capacidade para furar até 15 folhas, 54 furos, ajustes de margem...	UND	7	casmar	R\$ 563,00	R\$ 3.941,00
9	Extensão elétrica tripolar 10m, com 03 entradas.	UND	104	patrik	R\$ 40,00	R\$ 4.160,00
10	Extensão elétrica tripolar 5m, com 03 entradas.	UND	32	patrik	R\$ 30,00	R\$ 960,00
11	Fita de sinalização segurança e isolamento 70mm X 200m zebra amarela/preta.	UND	43	adere	R\$ 18,00	R\$ 774,00
12	Fita métrica em fibra de vidro 1,5m.	UND	14	brw	R\$ 12,00	R\$ 168,00
13	Guilhotina 30cm 12 polegadas - totalmente construída em aço, capacidade para cortar até 10 folhas.	UND	2	papel curt	R\$ 280,00	R\$ 560,00
14	Lanterna tática de led recarregavel 900w/2500 lumen	UND	13	maximidia	R\$ 54,00	R\$ 702,00
15	Pilha alcalina AA cartela com 02 unidades.	cartel	105	maxprint	R\$ 6,40	R\$ 672,00

0430



JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA ME

CPJ 06.218.905/000-19

RUA PADRE EMILIO CABRAL N º 358, CENTRO-ASSARÉ-CE

16	Pilha alcalina AAA cartela com 02 unidades.	cartel	246	maxpri nt	R\$ 11,00	R\$ 2.706,00
17	Pistola de cola quente profissional 100w 220v	UND	22	leoarte	R\$ 30,00	R\$ 660,00
18	Pistola de cola quente profissional 20w 220v.	UND	41	leoarte	R\$ 25,00	R\$ 1.025,00
19	Porta documento (RG) com aba cristal, 70x105mm, pacote com 100 unidades	pct	14	dac	R\$ 43,00	R\$ 602,00
VINTE E DOIS MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS						R\$ 22.895,40

LOTE 02-MATERIAL DE EXPEDIENTE II						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V.NITARIO	V.TOTAL
1	Balão no 7, pacote com 50 unidades, cores	PCT	591	as	R\$ 12,50	R\$ 7.387,50
2	Bambolê em plástico, 60cm de diâmetro, cores	UND	30	jottpla y	R\$ 5,00	R\$ 150,00
3	Barbante fio de seda, rolo com 100m, core	RL	27	ecco	R\$ 5,00	R\$ 135,00
4	Barbante fio de sisal F-300 1kg, rolo com 300 metros	RL	35	SISALT EC	R\$ 15,00	R\$ 525,00
5	Barbante resistente de nylon encerado, rolo com 100m.	RL	37	ecco	R\$ 12,00	R\$ 444,00
6	Bola de isopor 15 mm, pacote com 10 unidades.	PCT	44	isoeste	R\$ 3,50	R\$ 154,00
7	Bola de isopor 25 mm pacote com 10 unidades.	PCT	42	isoeste	R\$ 10,00	R\$ 420,00
8	Bola de isopor 60 mm pacote com 10 unidades.	PCT	42	isoeste	R\$ 15,00	R\$ 630,00
9	Cordão metalizado (dourado/prateado), rolo com 50 metros.	RL	15	nybc	R\$ 15,00	R\$ 225,00
10	Cordão para crachá no 08, 100% poliéster, rolo com 100 metros (cores diversas).	RL	12	sq	R\$ 25,00	R\$ 300,00
11	Embalagem plástica para convite 10x25cm, pacote com 100 unidades.	PCT	87	bompa ck	R\$ 12,00	R\$ 1.044,00
12	Embalagem plástica para convite 15x20cm, pacote com 100 unidades.	PCT	81	bompa ck	R\$ 13,00	R\$ 1.053,00
13	Fio de nylon 0,50mm, rolo com 100 metro	RL	19	polibel	R\$ 13,00	R\$ 247,00
14	Fita de cetim 07mm, rolo com 100m, cores	RL	77	grass	R\$ 10,00	R\$ 770,00

0431



JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA ME

CPJ 06.218.905/000-19

RUA PADRE EMILIO CABRAL N º 358, CENTRO-ASSARÉ-CE

15	Fita de cetim 15mm, rolo com 50m, cores	RL	76	grass	R\$ 28,00	R\$ 2.128,00
16	Fita de cetim 22mm, rolo com 50m, cores	RL	62	grass	R\$ 23,00	R\$ 1.426,00
17	Fita de cetim com detalhes dourados 10mmx10m, cores diversas.	UND	55	progre sso	R\$ 13,00	R\$ 715,00
18	Fita de cetim no 09 - 38mm peça com 10m	UND	69	progre sso	R\$ 13,00	R\$ 897,00
19	Fita de cetim simples 10mmx10m (cores diversas).	UND	44	progre sso	R\$ 7,00	R\$ 308,00
20	Fita gomada 38mmx50m.	UND	540	adere	R\$ 19,00	R\$ 10.260,00
21	Laço fácil para presente 30x48cm, cores sortidas, pacote com 10 unidades	PCT	43	gala	R\$ 3,00	R\$ 129,00
22	Malha tipo helanca, 100% poliéster, 1,80 de largura, cores diversas.	M	36	sq	R\$ 17,50	R\$ 630,00
23	Nylon dublado acoplado (esponjado), 1,50 de largura, cores diversas.	M	44	sq	R\$ 10,00	R\$ 440,00
24	Placa de isopor 10mm	UND	102	isoeste	R\$ 4,50	R\$ 459,00
25	Placa de isopor 15mm	UND	42	isoeste	R\$ 7,00	R\$ 294,00
26	Placa de isopor 20mm	UND	66	isoeste	R\$ 4,00	R\$ 264,00
27	Placa EVA 40x48cm, pacote com 10 unidades,	PCT	215	brw	R\$ 18,50	R\$ 3.977,50
28	Placa EVA atalhado 40x48cm, pacote com 05 unidades, cores sortidas.	PCT	106	brw	R\$ 15,00	R\$ 1.590,00
29	Placa EVA com glitter 40x48cm, pacote com 10 unidades, cores sortidas.	PCT	60	brw	R\$ 15,70	R\$ 942,00
30	Saco transparente decorado 10x15cm pacote com 50 unidades.	PCT	33	cromus	R\$ 2,00	R\$ 66,00
31	Saco transparente decorado 11x20cm pacote com 50 unidades.	PCT	29	cromus	R\$ 6,80	R\$ 197,20
32	Saco transparente decorado 20x29cm pacote com 50 unidades.	PCT	55	cromus	R\$ 13,00	R\$ 715,00
33	Sacola plástica 45x70cm	KG	103	oslepla st	R\$ 20,00	R\$ 2.060,00
34	Sacola plástica 70x90cm	KG	145	oslepla st	R\$ 20,00	R\$ 2.900,00
35	Tecido cetim liso, cor a definir, 3m Largura, 100% Poliéster.	M	50	gigi	R\$ 19,00	R\$ 950,00
36	Tecido chita estampada 100% algodão, 1,40m de largura, estampas diversas.	M	52	g	R\$ 19,00	R\$ 988,00

0432



JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA ME

CPJ 06.218.905/000-19

RUA PADRE EMILIO CABRAL N º 358, CENTRO-ASSARÉ-CE

37	Tecido oxford liso, cor a definir, 145g, Largura 1,5m, 100% poliéster.	M	52	g	R\$ 11,40	R\$ 592,80
38	Tecido TNT rolo com 1,40x50m, cores diversas.	RL	53	decofix	R\$ 85,00	R\$ 4.505,00
39	Tecido tule filó, 1,20m de largura, 100% poliéster, cor a definir.	M	45	gigi	R\$ 15,00	R\$ 675,00
40	Tecido voil liso para decoração, cor a definir, 3m de largura x 2m de altura.	M	42	gigi	R\$ 18,00	R\$ 756,00
41	Tinta guache 15ml, caixa com 06 unidades,	CX	292	acrillex	R\$ 4,00	R\$ 1.168,00
42	Tinta guache tempera 250ml, cores diversas.	UND	47	giotto	R\$ 7,50	R\$ 352,50
43	Tinta para pincel de quadro branco 100ml, cores	UND	60	brw	R\$ 6,00	R\$ 360,00
44	Tinta para tecido 37ml, cores diversas	UND	55	acrillex	R\$ 4,50	R\$ 247,50
CINGUENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS						R\$ 54.477,00

LOTE 03-MATERIAL DE EXPEDIENTE III						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	Elástico amarelo látex no 18, Pacote com 500g.	PCT	209	mercur	R\$ 16,00	R\$ 3.344,00
2	Elástico branco 10mm, rolo com 100 metros.	RL	11	real	R\$ 15,00	R\$ 165,00
3	Elástico branco 30mm, rolo com 25 metros.	RL	16	real	R\$ 25,00	R\$ 400,00
4	Espiral plástico para encadernação até 100 folhas, com 50 unidades.	EMBAL	48	copyart	R\$ 25,00	R\$ 1.200,00
5	Espiral plástico para encadernação até 200 folhas, com 50 unidades.	EMBAL	48	copyart	R\$ 25,00	R\$ 1.200,00
6	Espiral plástico para encadernação até 50 folhas, com 50 unidades.	EMBAL	55	copyart	R\$ 27,00	R\$ 1.485,00
7	Estilete estreito 9mm plástico, caixa com 24 unidades.	CX	13	jocar	R\$ 30,00	R\$ 390,00
8	Estilete largo 18mm plástico, caixa com 24 unidades.	CX	16	jocar	R\$ 20,00	R\$ 320,00
9	Etiqueta adesiva círculo 15mm, cores diversas, rolo com 1.000 unidades.	RL	4	fitac	R\$ 14,00	R\$ 56,00
10	Extrator de grampo espátula em aço.	UND	194	jocar	R\$ 2,50	R\$ 485,00
11	Fita adesiva colorida 25mmx50m, cores diversas.	UND	52	adere	R\$ 13,00	R\$ 676,00

0433



JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA ME

CPJ 06.218.905/000-19

RUA PADRE EMILIO CABRAL N º 358, CENTRO-ASSARÉ-CE

12	Fita adesiva demarcação solo/piso, rolo de 50mmx30m, na cor vermelha, em pvc de alta resistência, adesivo de acrílico so...	UND	36	adere	R\$ 23,00	R\$ 828,00
13	Fita adesiva transparente 45mmx45m.	UND	777	ADERE	R\$ 4,50	R\$ 3.496,50
14	Giz de cera, caixa com 12 unidades, cores sortidas.	CX	462	SERELE PE	R\$ 4,30	R\$ 1.986,60
15	Glitter pacote de 500g, cores diversas.	PCT	67	LANTE CORES	R\$ 29,00	R\$ 1.943,00
16	Grampeador 26/6 metálico, grampeia até 20 folhas	UND	163	BAZZE	R\$ 20,00	R\$ 3.260,00
17	Grampeador manual profissional de mesa para 100 folhas.	UND	31	MASTE RPRINT	R\$ 20,00	R\$ 620,00
18	Grampeador pistola com regulador de pressão 106	UND	21	CIS	R\$ 20,00	R\$ 420,00
19	Grampo para grampeador 23/10, galvanizado, caixa com 1.000 unidades	CX	86	jocar	R\$ 5,00	R\$ 430,00
20	Grampo para grampeador 26/6, galvanizado, caixa com 5.000 unidades.	CX	535	maxprint	R\$ 6,50	R\$ 3.477,50
21	Grampo para grampeador pistola 106/6, galvanizado, caixa com 5.000 unidades.	CX	65	jocar	R\$ 15,00	R\$ 975,00
22	Grampo trilho metal para pasta, caixa com 50 unidades.	CX	33	jocar	R\$ 10,00	R\$ 330,00
23	Kit de desenho geométrico c/ 5 peças (compasso de 60 cm, régua de 1 m, transferidor de 180o, esquadro de 30o, 60o e 90o,...	KIT	5	waleu	R\$ 3,00	R\$ 15,00
24	Kit de geometria de 1o grau c/ 4 peças (regua de 30 cm, esquadro de 60°, esquadro 45° e	KIT	5	waleu	R\$ 3,00	R\$ 15,00
25	Lápis de cor, caixa com 12 unidades.	CX	459	pirilampo	R\$ 7,00	R\$ 3.213,00
26	Lápis preto no 02 redondo, caixa com 144 unidade	CX	48	brw	R\$ 34,00	R\$ 1.632,00
27	Manta magnética folha A4, pacote com 05 unidades	PCT	22	off poper	R\$ 30,00	R\$ 660,00
28	Massa para modelar 90g, caixa com 06 unidades, cores diversas.	CX	451	soft	R\$ 3,00	R\$ 1.353,00
29	Percevejo latonado, caixa com 100 unidades.	CX	31	brw	R\$ 3,00	R\$ 93,00
30	Perfurador de papel até 20 folhas, metal, 02 furos.	UND	15	brw	R\$ 20,00	R\$ 300,00
31	Perfurador de papel até 40 folhas, metal, 02 furos.	UND	112	brw	R\$ 43,00	R\$ 4.816,00
32	Pincel de pelo chato no 12 para tinta guache.	UND	272	condor	R\$ 2,50	R\$ 680,00
33	Pincel de pelo chato no 16 para tinta guache.	UND	238	condor	R\$ 3,00	R\$ 714,00

0434



JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA ME

CPJ 06.218.905/000-19

RUA PADRE EMILIO CABRAL N º 358, CENTRO-ASSARÉ-CE

34	Pincel marcador atômico, caixa com 12 unidades, cores diversas.	CX	46	brw	R\$ 20,00	R\$ 920,00
35	Pincel para quadro branco, caixa com 12 unidades, cores diversas.	CX	54	compacto	R\$ 43,00	R\$ 2.322,00
36	Post-it, bloco de notas adesivas, neon, 76x76, 450 folhas.	BL	84	waleu	R\$ 11,00	R\$ 924,00
37	Prancheta acrílica A4 transparente.	UND	66	waleu	R\$ 15,00	R\$ 990,00
38	Régua de acrílico transparente 30cm.	UND	121	waleu	R\$ 1,50	R\$ 181,50
39	Tabela periódica 120x90cm com alça de sustentação e moldura de madeira nas partes superior e inferior	UND	1	waleu	R\$ 10,00	R\$ 10,00
40	Tesoura escolar 13cm, cores sortidas, caixa com 20 unidades.	CX	51	sq	R\$ 19,00	R\$ 969,00
41	Tesoura multiuso aço inox 21cm.	UND	81	planet	R\$ 7,00	R\$ 567,00
42	Tesoura profissional de picotar 21cm.	UND	42	sq	R\$ 10,00	R\$ 420,00
43	Tinta para carimbo 42ml, cor preta, caixa com 12 unidades.	CX	38	radex	R\$ 22,00	R\$ 836,00
44	Umedecedor molha dedo esponja simples 12g.	UND	29	carbrink	R\$ 0,50	R\$ 14,50
QUARENTA E NOVE MIL E CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS						R\$ 49.132,60

LOTE 04- MATERIAL DE EXPEDIENTE IV						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	Livro de ata capa dura com 100 folhas numeradas.	UND	157	tilibra	15	R\$ 2.355,00
2	Livro de ata capa dura com 50 folhas numeradas.	UND	51	tilibra	7,5	R\$ 382,50
3	Livro de ponto capa dura com 100 folhas numeradas.	UND	163	sidgraph	16	R\$ 2.608,00
4	Livro de protocolo capa dura com 100 folhas numerada	UND	144	sidgraph	15	R\$ 2.160,00
SETE MIL E QUINHENTOS E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						R\$ 7.505,50

LOTE 05- MATERIAL DE EXPEDIENTE V						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTI	MARC	V.UNITARIO	V.TOTAL

0435



JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA ME

CPJ 06.218.905/000-19

RUA PADRE EMILIO CABRAL N º 358, CENTRO-ASSARÉ-CE

			DADE	A			
1	Almofada para carimbo no 3, cor azul	UND	112	radex	R\$	5,00	R\$ 560,00
2	Almofada para carimbo no 3, cor preto.	UND	92	radex	R\$	12,00	R\$ 1.104,00
3	Apagador para quadro branco	UND	204	radex	R\$	5,50	R\$ 1.122,00
4	Apontador simples, material plástico, caixa com 50 unidades.	CX	35	leo e leo	R\$	7,50	R\$ 262,50
5	Bastão de cola quente fino pacote com 1kg	PCT	38	brw	R\$	47,00	R\$ 1.786,00
6	Bastão de cola quente grosso pacote com 1kg	PCT	39	brw	R\$	52,00	R\$ 2.028,00
7	Bobina de papel sulfite para plotter 75g 914mm x 50m	UND	6	tubete	R\$	79,00	R\$ 474,00
8	Borracha bicolor vermelha/azul, caixa com 40 unidades.	CX	33	mercur	R\$	30,00	R\$ 990,00
9	Borracha branca retangular, caixa com 24 unidades.	CX	67	SELELE PE	R\$	4,50	R\$ 301,50
10	Borracha ponteira branca, pacote com 100 unidades.	PCT	46	nobre	R\$	19,00	R\$ 874,00
11	Caderno 1/4 brochura 40 folhas caligrafia.	UND	74	perfil	R\$	12,00	R\$ 888,00
12	Caderno 1/4 capa dura brochura 48 folhas.	UND	206	credeal	R\$	4,70	R\$ 968,20
13	Caderno 1/4 capa dura brochura 96 folhas.	UND	211	perfil	R\$	6,50	R\$ 1.371,50
14	Caderno brochura capa flexivel 96 folhas	UND	226	credeal	R\$	4,00	R\$ 904,00
15	Caderno capa dura espiral 12 materias 240 folhas.	UND	183	credeal	R\$	20,00	R\$ 3.660,00
16	Caderno de desenho capa flexivel 96 folhas.	UND	32	jandaia	R\$	12,00	R\$ 384,00
17	Caixa arquivo morto 350x150x245mm, em polipropileno, cores diversas.	UND	345	alaplasm	R\$	6,50	R\$ 2.242,50
18	Calculadora eletrônica 12 Digitos a pilha.	UND	91	yinspa per	R\$	19,00	R\$ 1.729,00
19	Caneta esferográfica 1.0mm, caixa com 50 unidades, cores diversas (azul, preto e vermelho).	CX	188	economica	R\$	35,00	R\$ 6.580,00
20	Caneta hidrográfica ponta fina, estojo com 12 unidades, cores sortidas.	ESTOJ	123	leo e leo	R\$	4,50	R\$ 553,50
21	Caneta hidrográfica ponta grossa, estojo com 12 unidades, cores sortidas.	ESTOJ	45	leo e leo	R\$	6,00	R\$ 270,00
22	Caneta marca texto, caixa com 12 unidades,	CX	182	master print	R\$	15,00	R\$ 2.730,00

0436



JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA ME

CPJ 06.218.905/000-19

RUA PADRE EMILIO CABRAL N º 358, CENTRO-ASSARÉ-CE

23	Caneta para tecido, caixa com 12 unidades,	CX	31	acrixlex	R\$ 7,00	R\$ 217,00
24	Capa plástica para encadernação A4, cor preta e	PCT	54	crystal plast	R\$ 35,00	R\$ 1.890,00
25	Cartolina 150g, 50x66, pacote com 10 unidades,	PCT	47	adere	R\$ 10,00	R\$ 470,00
26	Clips galvanizado 2/0, caixa com 100 unidades.	CX	439	brw	R\$ 3,50	R\$ 1.536,50
27	Clips galvanizado 4/0, caixa com 50 unidades.	CX	291	brw	R\$ 3,50	R\$ 1.018,50
28	Clips galvanizado 6/0, caixa com 50 unidades.	CX	48	brw	R\$ 3,50	R\$ 168,00
29	Clips galvanizado 8/0, caixa com 25 unidades.	CX	132	brw	R\$ 3,50	R\$ 462,00
30	Cola adesivo instantâneo 100g (alta viscosidade)	UND	42	almasu per	R\$ 14,00	R\$ 588,00
31	Cola branca 90g, caixa com 12 unidades.	CX	157	bambini	R\$ 28,00	R\$ 4.396,00
32	Cola colorida 23g, cores diversas, caixa com 06 unidades.	CX	80	acrixlex	R\$ 7,00	R\$ 560,00
33	Cola em bastão 21g, pacote com 12 unidades.	CX	15	leo e leo	R\$ 18,00	R\$ 270,00
34	Cola isopor 90g, caixa com 12 unidades.	CX	86	bambini	R\$ 50,00	R\$ 4.300,00
35	Compasso de metal, dimensões AxLxP: 12,2x1,5x3,2cm.	UND	12	brw	R\$ 6,00	R\$ 72,00
36	Corretivo líquido 18ml, caixa com 12 unidades.	CX	45	maxi	R\$ 21,00	R\$ 945,00
QUARENTA E OITO MIL E SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS						R\$ 48.675,70

LOTE 07-MATERIAL DE EXPEDIENTE VII						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	Papel 40kg A4, pacote com 50 folhas.	PCT	312	globinho	R\$ 1,00	R\$ 312,00
2	Papel 60kg A4, pacote com 50 folhas.	PCT	378	globinho	R\$ 3,00	R\$ 1.134,00
3	Papel A4 sulfite 75g, caixa com 10 resmas de 500 folhas.	CX	413	chamex	R\$ 272,00	R\$ 112.336,00
4	Papel adesivo A4, pacote com 100 folhas.	PCT	81	colacril	R\$ 1,00	R\$ 81,00
5	Papel alumínio rolo com 30cmx7,5m.	RL	83	supreme	R\$ 2,70	R\$ 224,10
6	Papel celofane 85x100cm, cores diversas.	FL	287	gala	R\$ 1,00	R\$ 287,00

0437



JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA ME

CPJ 06.218.905/000-19

RUA PADRE EMILIO CABRAL N º 358, CENTRO-ASSARÉ-CE

7	Papel crepom 0,48x2,00m, cores diversas.	FL	431	novaprint	R\$ 1,00	R\$ 431,00
8	Papel dupla face A4 160g, pacote com 100 unidades.	PCT	126	masterprint	R\$ 5,00	R\$ 630,00
9	Papel duplex 01 face 48x66cm, cores sortidas.	FL	345	milpel	R\$ 1,00	R\$ 345,00
10	Papel fotográfico A4 180g glossy paper, a prova de água, brilhante, pacote com 50 folhas.	PCT	74	paper	R\$ 1,00	R\$ 74,00
11	Papel sulfite A4 colorido, pacote com 100 folhas, cores sortidas.	PCT	210	paper	R\$ 2,00	R\$ 420,00
cento e dezesseis mil e duzentos e setenta e quatro reais e dez centavos						R\$ 116.274,10

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 299.320,30 (DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS E TRINTA CENTAVOS)

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

PROPRIETARIO: JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA ME

ENDEREÇO PADRE EMILIO CABRAL Nº358

CNPJ: 06.218.905.0001-19

CIDADE: ASSARE

TEL. (88) 999430388 EMAIL: JOSAFASSARE@GMAIL.COM

IDICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

REPRESENTANTE LEGAL: JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA

CPF: 000.528.273.05

TEL: 88-999430388 EMAIL: JOSAFASSARE@GMAIL.COM

DADOS BANCARIOS

BANCO: BRASIL

AGENCIA: 1020-0

CONTA: 12123-1

TITULAR: JOSAFÁ JOSABRAL FILGUEIRA

DATA DA ABERTURA: 26/08/2024

HORARIO DA ABERTURA: 8:30 HORAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORMR O EDITAL E CONTRATO.

VALIDADE DA PROPOSTA :60 (SESSENTA) DIAS

DATA: 29/08/2024

ASSARÉ 29/08/2024

0438



JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA ME

CPJ 06.218.905/000-19

RUA PADRE EMILIO CABRAL N º 358, CENTRO-ASSARÉ-CE

Documento assinado digitalmente

gov.br

JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA

Data: 29/08/2024 14:20:17-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA
ASSINATURA DO PROPRIETARIO

RECIBO DE PAGAMENTO
Nº 0439